
Службен весник на РМ, бр. 194 од 7.11.2015 година 
 
20151945373 
 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, 

претседателот на Република Македонија и претседателот на Собранието на 
Република Македонија издаваат 
 
УКАЗ ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ГАРАНЦИЈА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ОБВРСКИТЕ ПО ДОГОВОРОТ 
ЗА ЗАЕМ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА НАЦИОНАЛНИ ПАТИШТА, 
КОЈ ЌЕ СЕ СКЛУЧИ МЕЃУ ЕВРОПСКАТА БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ И 

ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ДРЖАВНИ ПАТИШТА 
 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за гаранција на Република 

Македонија на обврските по Договорот за заем за финансирање на Програмата за 
национални патишта, кој ќе се склучи меѓу Европската банка за обнова и развој и 
Јавното претпријатие за државни патишта,  
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 

6 ноември 2015 година. 
 

Бр. 08-5225/1 Претседател 
6 ноември 2015 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 Претседател 
 на Собранието на Република 
 Македонија, 
 Трајко Вељаноски, с.р. 
 

 
ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГАРАНЦИЈА НА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА НА ОБВРСКИТЕ ПО ДОГОВОРОТ ЗА ЗАЕМ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА ЗА НАЦИОНАЛНИ ПАТИШТА, КОЈ ЌЕ СЕ СКЛУЧИ МЕЃУ 

ЕВРОПСКАТА БАНКА ЗА ОБНОВА И РАЗВОЈ И ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА 
ДРЖАВНИ ПАТИШТА 

 
Член 1  

Во Законот за гаранција на Република Македонија на обврските по Договорот за 
заем за финансирање на Програмата за национални патишта, кој ќе се склучи 
меѓу Европската банка за обнова и развој и Јавното претпријатие за државни 
патишта („Службен весник на Република Македонија“ број 178/14 и 10/15), во 
членот 1 бројот „160.000.000“ се заменува со бројот „181.000.000“. 
 

Член 2  
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
 
 
 
 
 


